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Beredningsförslag från namnberedningen 
Förslag till beslut 
I kulturnämnden  

1. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Rosenlunds Bibliotek. 

2. Kulturnämnden fastställer ortnamnen Wernstedtsgatan och Anders Nyléns Gata. 

3. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Utbyskolan. 

4. Kulturnämnden avregistrerar ortnamnet Vättlefjälls Väg. 

Sammanfattning 
Namnberedningen behandlade vid sitt sammanträde 2024-11-12 förslag på ortnamn från 
ett antal förslagsställare. Föreliggande beredningsförslag redogör för förvaltningens 
beredning och namnberedningens ställningstaganden i ärendena. 

Namnberedningen föreslår att kulturnämnden fastställer ortnamnen i Kulturnämnden 
2024-12-16.  

Bilagor 
1. Karta över Masthugget.   

2. Karta över Skogome.  

3. Karta över Utby 

4. Karta över Gårdsten 

Expedieras till 
Stadsmiljöförvaltningen och exploateringsförvaltningen.  

Kultur 
 

  
  

Beredningsförslag 
Utfärdat 2024-11-19 
Diarienummer 0009/24 
 

Fredrik Badh 
Telefon: 031-368 77 70 
E-post: fredrik.badh@kultur.goteborg.se   
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Ärendet  
Kulturnämnden har genom sitt reglemente till uppgift att ”besluta om namn på 
stadsdelar, gator, vägar och stråk, broar, parker, torg och kommunala anläggningar, 
institutioner m.m. enligt Kulturmiljölagen och God ortnamnssed. Nämnden ansvarar för 
registerhållning av ortsnamn.”  

Därtill följer av reglementet att nämnden vid beslut och utövande av uppdrag ska värna 
ett hela-staden-perspektiv. Nämnden har ansvar för att samråda med och aktivt söka 
samverkan med andra nämnder och styrelser när de egna besluten och det egna agerandet 
påverkar andra eller när det är nödvändigt för att uppnå helhetssyn i genomförandet av 
kommunfullmäktiges visioner och mål. 

Namnberedningen har genom instruktionen, som fastställts av kulturnämnden, till uppgift 
att:  

”Bereda, upprätta och lämna förslag till kulturnämnden avseende nya eller ändrade 
namn, samt avregistrering av namn, på:  

• Stadsdelar, gator, vägar och torg samt andra allmänna / öppna platser såsom 
stråk, broar och parker inom detaljplanelagt område. 

• Kommunala anläggningar / inrättningar / institutioner inom detaljplanelagt 
område. 

• Hållplats för buss, spårväg samt färjelägen.  

Detta kan ske när namnberedningen själv finner att det är påkallat eller utifrån förslag 
och förfrågningar från exempelvis nämnder, bolag, stiftelser, förvaltningar och 
allmänhet.” 

Nedan redogörs för de ortnamn som namnberedningen behandlade vid till sammanträde 
2024-11-12.  

Nya ortnamn 

Förslag till ortnamnet Rosenlunds Bibliotek inom stadsdelen Masthugget  
Göteborgs bibliotek och kulturhus (BOK) på kulturförvaltningen har meddelat behov av 
ett nytt biblioteksnamn, efter kulturnämndens beslut om flytt av nuvarande Linnéstadens 
bibliotek (ej fastställt namn) på Första Långgatan 28 A. Verksamheten flyttas till det så 
kallade Lagerhuset och BOK föreslår därmed namnet Lagerhusets Bibliotek. 

Göteborgs lagerhus uppfördes som frilagerhus åt Göteborgs köpmän och var färdigställt 
år 1920. Byggnaden är friliggande och är belägen intill Rosenlundskanalen. Den 
innehåller idag en variation av olika verksamheter. 

I ärendet rådde oenigheter bland namnberedningens ledamöter, där majoriteten anser att 
namnet borde ha en tydlig geografisk förankring. Att namnge biblioteket efter stadsdelen 
Masthugget anses i det här fallet inte lämpligt, då det namnet bedöms vara missledande 
och mer kopplat till området kring Masthuggstorget. Efter omröstning föreslår 
namnberedningen att gå vidare med Rosenlunds Bibliotek, med hänvisning till 
byggnadens närhet till området Rosenlund och Rosenlundskanalen. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Rosenlunds Bibliotek inom stadsdelen Masthugget. 
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Förslag till ortnamnen Wernstedtsgatan och Anders Nyléns Gata inom 
stadsdelen Skogome  
Adressteamet (geodataavdelningen) på stadsbyggnadsförvaltningen har meddelat behov 
av två nya gatunamn i samband med byggnation av bostadsområde vid Lillhagsparken 
inom stadsdelen Skogome. 

Lillhagens sjukhus invigdes 1932 och rättspsykiatrisk vårdverksamhet bedrevs under 
olika former in på 2000-talet. 2013 flyttades de sista vårdplatserna och idag bebyggs 
området med bland annat bostäder. 

Sjukhuset ritades av professor Melchior Wernstedt (1886–1973). Wernstedt föddes i 
Strängnäs och utbildade sig vid Chalmers där han senare även var senare professor. 
Förutom Lillhagens sjukhus så har han ritat flera byggnader inom chalmersområdet, 
exempelvis biblioteket och kårhuset. 

Under hela byggnationen av Lillhagens sjukhus, från 1927–1937, var disponenten vid 
Göteborgs Murbruks- och betongaktiebolag, Anders Nylén (1864–1938) ordförande för 
byggnadskommittén. För sin insats fick han av landshövdingen en kunglig utmärkelse, 
riddartecknet av Nordstjärneorden. Han var under många år ledamot i stadsfullmäktige 
samt vice ordförande i Göteborgssystemet (föregångare till Systembolaget). 

Namnberedningen föreslår ortnamnen Wernstedtsgatan och Anders Nyléns Gata inom 
stadsdelen Skogome. 

Förslag till ortnamnet Utbyskolan inom stadsdelen Utby  
Grundskoleförvaltningen har meddelat behov av två namn för nya skolenheter 
lokaliserade i Utby samt Kålltorp (med tillfälliga lokaler i Björkekärr). De nya 
skolenheterna startar läsår 25/26, det vill säga från och med augusti 2025.   

Den kommande skolenheten i Utby kommer vara samlokaliserad med verksamheten 
EfUS Utby (enheten för undervisning med särskilt stöd), i lokaler på 
Karduansmakaregatan 23. 

Skolenheten i Kålltorp kommer till en början vara samlokaliserad med en verksamhet för 
särskild undervisningsgrupp som heter Kompassen i tillfälliga lokaler på Rosendalsgatan 
20 i Björkekärr. År 2028 kommer skolan flyttas och samlokaliseras med en annan skola, 
Kålltorpsskolan 7–9 i Kålltorp. 

Efter diskussioner med grundskoleförvaltningen föreslår namnberedningen att 
skolenheten i Kålltorp faller in under det befintliga namnet Kålltorpsskolan. Den nya 
skolenhetens namn kan sedan särskiljas enligt grundskoleförvaltningens nomenklatur 
genom det fullständiga namnet Kålltorpsskolan 1–9 resursskola. Då Kålltorpsskolan 
redan har ett beslutat namn (fastställt av kulturnämnden 2020-11-24) behöver inte 
kulturnämnden fatta beslut om nytt namn för verksamheten. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Utbyskolan inom stadsdelen Utby. 
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Avregistrering 

Förslag till avregistrering av ortnamnet Vättlefjälls Väg 
Idrotts- och föreningsförvaltningen har meddelat behov av avregistrering av Vättlefjälls 
Väg. Anledningen är att vägen aldrig lades ut. 

Namnet fastställdes av kulturnämnden 2019-03-25 och var då tanken att leda upp från 
Kryddnejlikegatan till Vättlefjälls Motionscentrum i Gårdsten. Vättlefjäll är sedan länge 
ett etablerat namn på det angränsande skogsområdet. Motionscentret byggdes i stället 
söder om Kryddnejlikegatan och vägen kom då aldrig att byggas ut som det var tänkt. 

Namnberedningen föreslår avregistrering av ortnamnet Vättlefjälls Väg inom stadsdelen 
Gårdsten. 

 

NAMNBEREDNINGEN 

 

Siw Wittgren-Ahl (S) 

 

Ordförande 

Lars O. Carlsson (M) 

 

Vice ordförande  



Rosenlunds Bibliotek 



 



 

Utbyskolan 



 

Vättlefjälls Väg (avregistreras) 
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